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Internet Resources Meta-Index(http://www.ncsa.uiuc.edu/SDG/ Software/Mosaic/
Metalndexasp)

Resource directories and indices available on the Internet

.Beaucoup Search Engines(http://www.beaucoup.com)

7150l w2t 8ulo] 7io] A X2 wof =ttt

.Global List of Servers : WWW Virtual Library(http://www.w3.org/ History /
19921103-hypertext/hypertext/ DataSources/ByAccessasp)

Resources arranged by type : WWW, Gopher, Telnet, etc.

Yanoff’s Internet Services List(http://sirius.we.lc.ehu.es/internet/inet. servicesasp)



.GovBot(http://ciir2.cs.umass.edu/Govbot)
o] 4 2o} FAFRE flAto|E g
.Forum One(http://www.forumone.com)

6%F 54 web-based discussion forums 7344

5)World Wide Web 73 Aol xl

.All-In-One Search Page(http://www.allonesearch.com)

188 forms-based Internet search tool & +&
ALIWEB(http://www.aliweb.com)

A resource discovery system for the WWW
.AltaVista(http://www.altavista.com)

7} B & A|SH B A Aol /-2

.Excite(http://www.excite.com)
.Galaxy(http://galaxy.tradewave.com)

A guide to worldwide Internet information and services.
.Lycos(http://www.lycos.com)

The Catalog of the Internet
.Magellan(http://magellan.excite.com)

YArto|EE H7bsto] E stutoll A E Ul 7§ 7HA] 45322 Lhro] FA|E E Al
.The Argus Clearinghouse(http://www.clearinghouse.net)
FAp sk FAE A e FAE = o] thrgAL.

.Web 100(http://www.web100.com)

19 719] 2 Web SiteZ, <=9 S mj 7.
InfoSeek(http://infoseek.go.com)
.CyberStacks(http://www.public.iastate.edu/~CYBERSTACKS)

WWW Resources Arranged by Library of Congress Classification Scheme
.HotBot(http://www.hotbot.com)

Hejn|tlo], wU/gH g 1R FADE M 7S



Inference Find(http://www.infind.com)

AMAE 2R sl v

Internet Sleuth(http://www.isleuth.com)

17 54} 74 o] /2] glo]Ej|o] A2 FE] A
.MetaCrawler(http://www.go2net.com/searchasp)

1995 7€ ol AlZet 71 2.2l H meRd A 7]

.Northern Light(http://www.northernlight.com)

Northern Light Technologies 2% 99 Journals, Books, Magazines and Newswires&

IS

ool

.ProFusion(http://www.profusion.com)
Center for Research, Inc., Universtity of Kansas
.SavvySearch (http://www.savvysearch.com)

T8 WWW AN FA] M. Usenet, People, Technical Report, Reference

6)A =212 213t Web Site
.MEGASOURCES(http://www.ryerson.ca/journal/megasourcesasp)

hyth EEE 9] Ryerson Polytechnictidl Ad 2] &8zt w491 Dean Tudor?t Z+5 74
AL HEF QI Fho| =, 2B Ao =, Fop s, Hdal BaE, g2y HeEe,
CAR(Computer Assisted Reporting)= 9|5 Ate] E g3, QIE|Ul H|AE do|g{so] A ZF
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.Awesome List(http://www.cais.com/makulow/awesomeasp)

e 28 7|2HES 93] §88 Aol E2 245 A AL Bobg .
JRE(http://www.ire.org)

Investigative Reporters, Editors AR ES 95 AE221 32 H 3| 3 sPAF et} 7]
S-S Qg JH M Al E 29

.Newshare(http://www.newshare.com)



AEUZ Sl HAT 7S FRE =i,

.News365(http://www.news365.com)

AAIA w2mHo] 17 7 Afo] EoF A& 4] £oFE = 2.

.The Internet Newsroom(http://www.internetnewsroom.coml)

AEQE0] A AHEshE Aol E B &

.AJR Newslink(http://ajr.newslink.org/newsasp)

oF 434 91 7} o] ko] Lefel AL, 3 507H0] WEAL, 59 Alo) A, 5o o] o At
olE g3

WWW Virtual Library Journalism Site(http://www.cais.net/makulow)
A& o Aol E 2

.Guide to Electronic and Print Resources for Journalists(http://www.cio. com/
WebMaster/Journalism)

oge FAEE IFU HE Y A3

Investigative Journalism on the Internet(http://www.vir.com/~sher/ julianasp)
ZHuthel 71271 ghEo] 52 Ao 2 st &) Ak 5 & A stod Al
Infinet(http://www.infi.net

o= AEE QB4 FHSHE ZF AEAHIA HEL A

.Audit Bureau of Circulation(http://www.accessabc.com)

ABCH3 = &g B A Al

.National Association of Broadcasters(http://www.nab.org)

o= 712 2l

.National Association of Science Writers(http://nasw.org/nasw)

] =r3st 7| A 8]

.National Conference of Editorial Writers(http://www.infi.net/ncew)

0] ==d el e

.National Press Club(http://npc.press.org)

o=z A3

.National Press Photographers Association(http://sunsite.unc.edu/nppa)
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.Newspaper Association of America(http:/www.infi.net/naa)
AERELE

.The Organization of News Ombudsman(http:/www.infi.net/ono)
IEELIEE

.The Reporters Network(http://www.reporters.net)

SESPIR rE]

.Society of Environment Journalists(http://www.sej.org)

o) 28k7 7| A 5]

ZFEA7HA 10097H2] AE71A}F 52 S FAlof AAs) 2 4 9o Fgojmut ofjg} 7|3

b 14719 A=, 7IAMRY, HE, Al

o] 7h53leh.

ot miABA, k=AM, M8 & 30 AR 58, A, S, 71939,

T5AM 5o Aok 5 F9, Ak, A, s, et Ahepw ] )AL EE ~E5tal 371
2] 5] Aol 7k s

AgHEE AR AR B £S5 £5T s HT 409 /IS P 179 o)y

> A
(0]

3



alLe]

(o]
e Al
- -

En

°

]

-
L

o

127|A7E A 2ATR

A2k o] g7}

A
i

=

T

o

[®)

—

J

3

o~

2t
& 7] Holgt

b 9lom} 7|21 5 o] Aol A

O]

A7 AHEE AF

3 < X i o —
5 B Mw_.e n ) N
o al o] o
Kfo m Mo Plo & Pm._.
2 g 4 o E
z,_; 2 JMV mqu = T
ofy N e ny I
e ol i fill
X DI = ol e
alK < =
~ w ME 5l o3 B
o | Mm o XL;
Ho <+ o Pl %
760 E_ Mm AR M N
0 o) </
U74_ | %o I __n% G} m_)@
T o7 O T W oh
Yo Ao [ :
A _ - N
H_._ _ﬂ_ rm. S X _n_._ ol _ﬂ_ et
A ki W %
o Mo E f N M & T %0
ko= RO o GRS I
T S 3 2 oy -
% _,b/._ & g al® s - ofo To 1_,A_m.1_
oA o % & M = mT X Z0
= : ] oR <V <
o T H o e W B w
3u o RN D X o > )
= -
e N T A A .
0 ! X o  —
Lo w A O I S A
B ST T R T od g M 9
CSgpeif M_.W o %_.L N~ n]_.“__ <© @ B 5 n
o Tl T B S T (T N
H T L - T = e SO )
T T %Y w4 4F B A

Ea

314171 Elo]Efuo]

1

=

T

—

o

Fod

)

3009709] AlAl LA 22t
oF

=

o

I},

AR

(@]
3070 AR E =

LIS
|

o

x0] g 7ol of

Far

o

1%k5

=

A}2E 42
(o]

=

Fof 7] gko] of

, oA}, W EAL

7|2t 2 27}e) 7]
o

=7 52
AF[E7IHHY

=

New York Times, USA Today, Morning Post, & H #f#

.Wise-on-Net(http://www.wisedb.co.kr)
Business Week, Focus, H#8] 2| U2

AT BEHEY

T

o]
5

o



AA F2.49 dlo]eld|o] A (http://www.wisedb.co.kr)

MA Zr=roll A E e = A

2}, 27}

A9 AfH]

o]

R

o] BE dlojej#lo] A% |

=
=

ol

=
Q)

3} QlE Ul S

U F A A B (http://www.ulic.com)

MAGAZINE).

B Azl g o] ef#lo] A (http://db.chosun.com)

]

S Kel

ol

T

o

H djo|gH|o]

%O

B

—_—

A

(3)%

A7171 2717

Mgt

5

il AH]2(go SARAM).

]

people).

il 8]~ (go person).

S

A

F

<O

4



N

Ul A] Al

5

Aol A A7

ks

s}, A1),

P = |
p) e

A, 15, 78]

ARl

oJ

=

(o]
o

& Bl o] e | o] A8FE] A]

H

Mo

3, A AAA

PRIZE).

H

=) 2}, AL, WEA, M

7}

=)
T

(go KOLISIN).

L
o

32 (www.seoul.co.kr)

el

__0_._

I 48] A (go fopeople).

O ¥ F
o= o6°

H (http://i2s.kordic.re.kr/~HUMAN/index1asp)

=%

]

71& R

Tor

3}

37] 3 7%

sp71ext f4 5ol 28

el

]

= woFE 71eAhE,

(http://www.kpf.or.kr/kisd-doc/kisdsp_mainasp)

2]

17 53 o] 42 7tof| o

=
o

A}
JH (http://www.kpf.or.kr)

, oA, s

2

:TL

8]



=84

Abe] W (RE) -

oA

2, 48, 44 5

iz
of

H-8a,

94

W45 27ko] 7

2 5A]-oh}

A1 A]

1T

& 52517 9lon] AR Ur]x}

%O
Hin
.

Tor

ap

Tor

ap

H] ~(go YEIN).

9]0

HH

o

17142

o
-+
fant

=zt =3 o] 7 E 15T 3]

|
AH]A(go iic).

o

o gt

B A H] A (http://www.etnews.co.kr)

=7

|

HEANY Q

&

A2

q 2}

A
T

K271 G B (http://www.home.smipc.or.kr)

fl )-8 7Fs(go SMIPC).

ko]

=
o

J

37}ko] 7191 B X do]EjHo] AR A}

RiE
[¢}

o]
H

=7
£ 4. FINDS-NET, FINDS-DIAL

ki

IR LIESY

(@] =]
= 50

AAHY B (http://www.icak.or.kr)

7], 91A

=

el 21718, =

S

4,

el =

A3

B (http://libs.yeungnam.ac.kr/~ref2/reference/people.asp)

&

=]
=

|

o

2] /%474 Hlo| EfH o] &

%O

A

(4)

.G E(OPENGO)



£
45

%

J

AREEE

=

=

s

A2, W (A1,
[e)

P (A 50, k3

<,

al

Pz
T

Foi %

°

o

N

= uige], M 5 o ol il o

| oot ojuE

ol o] E{Hi o]
g)o]

718 gt g7 B o] FrA o] A A AR 3 5E -8

2
o
o=

Al

.
b1 glom A4 A HAHE W prE =

9]

), drdelar

fin
==

2 AJH] A 9]
3

1 o)
=
Al

|

a

%

)

(http://203.240.67.15)

SH

==

3
]

-
L

|

L Y
o

a
ok

zZ
o

o
Ll

T1 _ ~
- I_|L

= 5 o o5

) o r
o _m_u Ik < EL
n = mﬁ iy 5 R
)| )| o
= i e T
=< 7o — W=
N [l < T
o o o Ay (o) ﬂ_.ﬂ

N -~ s
of ™ o ;0 o
T ) ™ o _.__o _ﬂ_o

i~ lo : —

i Mo T <r m
v & m <+ w2 T
; P Ba  F: 23
o [ b S
~ N~ o X kA
D = LS m 2 g M
O“_o N u& - I_.AI o — ]_,_Al
o = i o Erll S
= e o § > 0
CRE. ! woue o T g
_.Lol oF - @) ._n_mo —
_o m _._._._ ™ <X o_E < < <
o = °c T = U = 8 7
= 3 F ¥ A 5 o
g F T e 9 R X
a5 L - T T 3 oo B
Q ~ [} 2 =~ o, o
= o w50 T 3 5 ®m X
oK O o - odo W o oF £ m D
oS e g N ®om oo g
S SEEdEeBe BN
“oom o R T w o B og 2om o
oF T A B B o= ot T =
Wm_u O—H | .mlL .lm_-_ o Z.—O _n_n_ .L|.”_/ ._n_m-‘._ __O_-_
= N S A A N
< S % Fomow oo 5T o & ow R
B TR E®D O TN E o
ol eI I B B < B s C I



|

] o

SA E (http://www.nso.go.kr)

'6];‘]-
ol A 24}

6) AR
EA

[e)

1 H_l .AO s ole
A % h T q4 B oS
~ o - of
< = il =< N w20 o
B o oS ™ g o 4] +
i3 o 2 iy = F = B
T B o > o X NS
o 2 i K i o o=
T h s o = sz W T
v S o1 ~a T = _:Tu
< 2 Ny X N M o .
o o < o © B R Ho Fo=
fm ™ X _z_._u — LNH NS C._
T il T4 & o el e
mjy BT = wr = Mo ==
) < - M IS . 0 ~ b
7 X A g B = ww N
) il ] 5 X <+ m_ior R A_
o N = I E T o U
mw i i 2 T AR o T
B R or 8 T S o X o =
o i ST T o T
A % < e e o
Ty R o ® LG © !
= T & M o5 K o
o ooR — —_ FEEN 0 1
3 Lo ~ - O T N
B <+ ° s I T W oS Do o
Ko o o = T O AT .
o oo o = S = T # o
Moo 5 = S oo Koy R -
il o . T -
T E ISR WP % o] Zﬂo W o ~ ,_Mo ﬁ
Y K ST f £ He .
wp o S = = o i o W %o W od o
o= £ o (L JJ N NX N o
) T = ~ ~ & o < W o~
s 53X =mH ¥ Pz
=8 _ (o] o
i i — mﬁ T H = @m T &w T L e X %
N Toon L Kooz D i o T %o
o < Mo =K gy M ML o o= 2 R o
B op T Mﬂ T oMop oW LT Y FEm 2 9 %
oy T o o W o G+ NoT o 2 X o

A&}

=

(o]

Rin

6

a

%
T

197} &oF 1%

=

2 A& (go OPENGO).

9] A& A (telnet://info.kotis.net)
A=, AHRAZ A SAAE T2 25

o

E

£ A4, 58, =71 A9

I
ar

NG SAAR, FHAN

H

Le]
o

=

U] F2 FAA

2A T

o



73

o]
H

HZYA D B HBE o] §xtoll 4] A
, BOAR Bol/AAEA, AR, 7]

A
bl

QlA]

2 71d/AAE

Ea

3]) A B (telnet://info.kotis.net)

&

H
LEE

A

zZ

S0l A Al5sh=
SARE, 79/73A

3
=b

_04

=5

KOTIS(
=

(7)78A/71
+

S
pid
4

Z

92) oo
jo
iy T
T T E M o
= T1 = s 9
= = x =
i A Cy~:
o o o
T T ,_ﬂ Wo B2
2l I 5 L
o o M o =
H T o mu T
) FSad X =
o TR N
T u il
P I of m__m
) o O W
:._._ o T |y
JLI mo o m_mo oF
oz <0 o <C o
W o - B -
W { xo Aok o
RO M LI = T2
<X K Y~ =g O
W B MH; d=t a% s
fonry o e}
EEO5 T D
gyl mma H_._ ﬂH _._n_“._._ m_vﬂ_ W
= (S W ox B
- L, = R |
el B 2 A E=
~ M g0 N =
A it un
TN T i gy o
JE X o = ~ X
.al 4 _gl JﬁNO .W jant \_—_...WO U_l E.—O
N R < o ~ BC
., = o o ~ ror
qnwGgedFE e
T O O Cal - )
T T E TN R e oW N R B

o, A= =2 dA 5

=

(o)

(http://www.kcci.or.kr)

[}

chghga s ol ol A A2 1= 7]

3l 9 Z- ol A E

e

He) A &
o) % 2ol 4 141743 A

=

()

9

3] £5 A2 (go MFO).

TNG9A- A E 7

5

o] o]
2=



B/

A

o)

o, AAGA L 71

1A

o

g|o]EJH|o] AZ 1091 o]AF 7|l

s

to] .5

o)

o=

do

Hde =

=
S

dl

Z

o]
H

1g3le)2e] 7]

)
—

.DIRECTORY H &

=
=

3t dlo] Ejwlo] A& A] Z1 A

_z_._l

oy

. KIS-LINE AH|

JHE A5

A
o

GEREL]
o

=tAF A3 (http://www.nhcc.go.kr)

ol

._OL

H 5 19459 8¢ 15U FF 19694 12¢¥ 3147}1A] 9

]_

sho] A Bopz Lpiro] 42,

‘o

A

Itk

7y

5]o]l 4

%

ZAbE A

|}
LLe

S AR, AA, AR

file)
Mo

ﬁo
o
(@)

Jvmo
ol

Mo
T
o}
=

.71, 3Hd, =17

o Z=

s

gt}
o

ol

No
ﬂo
o
il

o] FU| 2t T

=
=

o

22}

o] £25 (A THHHH]

JH (http://www.kfem.or.kr)

Aol thet 3Rt A 3 AAIA R R F55 52 22 A|2Hd o] e o] A2 A

Ligg

of o

=
=

o FA4 B A



713 (http://www.kma.go.kr)
30017te] gh=io] 7| %ot Ga | 7|2, BT T 713 W EE S5 HolEH|o] A= QIEU

]

S 55} RRAH A,

(11)71E =
SR

6’3 CD-ROM G| o] EfHj|o] £

1. CD-ROM dj|o] EjHf|o] A

CD-ROM (Compact Disc-Read Only Memory)-2 2F 68} t|7}H}fo] E o] 43S 7|58 4= Q1=
AR A oA 24 71285, XY L=, wiAHQ] A7), o]-&2] W] Hol|A Hojd EAE A
d A E of|olch. £5] 714 o] Mal ZAket A HE 58, &4, o|9|A], 59 5 o5
sto] HEjn|Y o] 7|55 Ald A=A F45] Tskar Qi

CD-ROM 2 22felof vl o]-8- 2 Fo] #tar A Wi o] &4 9] =tete o]-8617| 7} 414 Q)

2RcEH Be PRI A Fshe 59 o4 tgol We o §xw Yk,

712b5 0] B8 4 9)= CD-ROME Qi7ho| Lt /IR, Msh 57} w71 7]l wel 4w, wiz}

A, SAAE AR7IAL A=, A AR 5 FAEA 77 S o2t

CD-ROM do|Ejijo] A= H]|-§o] 2l E T A5kl =AM S At} S0 Fhof glo]

AHEE = o] AR HIETE a1 Y HARE O] B2 9ol #A A|1A oltt. 18] al 22l b



ol efo] 2of u]3) Z AP 0] BeahA 7t o] 8517] A1 olnl A, 34, B34 5 thef
s Ueju|go] HRE G 4 o] Wejn|o] HBE o] §8 4 Urks Aol k. Tyt
Hlo]Ejo] 2749l 7Alo] B7bsstmE 2kl Blo|Huo] Ao ]3) 4241 o| H44o] @

o] AT, 74415717} Zrotof & Dol & ¥l FE o ol u] ¥o] T AIGH A9 o Wof 3 wlo

Ty 272 dls 2S5 A= Al A0l 5= BhE 2kl 2u AT wA A
Al A& (Online-Ondisc Crossover System)©|t}. ©] ¥4l 2 CD-ROM< A A stth7} 2 A1 9]
BHE7I oS B9 =4 AEolA 22kl AMAIAR] M & TEoHH 2249l HMA|A
dlog H&o| 7hsst oz AR e AREE AL 9l

3 CD-Net9] 7|&£9] 5822 th9] o] 27t FA|ofl o= v Aol 7Hssizl ol w
2} CD-ROM H|o]EjH|o] 29| o] g-o] &1tsj 2|l E5] 2|+ 4] &&o| HHstdozH HE

3-& CD-ROM dl|o]E{Ho] 25 o] A = o] & = QT

1)CD-ROM QHj =

WEE o)A Bhast pH AT A Egho] gl £2 W82 FujQo] g Elo]ES HIE
St URF CD-ROM S 7Hes] A708kal thSofl =W e]e] CD-ROM H|o|EjH|o| A STAL &
of, FEj(MQl, 2F), JEATY, &5 JEZF, £5HS], YA 7|7HE sk Sl

W82 v FAls] 71T o 24 T30l B E stal it} dol SWAPE, FopBd, CD-

ROM AjQlo] Qlt}.
Gale Directory of Database2] Al 2¢0]] CD-ROM tl|°o]EJH[o] A S £~E5}31 Q) O™ A|2FAL
5 AL, P, W8, FA|EoF, Ao, A|AR 27, ¥t 5o JH7} ZFE o Qltt, o] 4]

Eg]= CD-ROMo| L 22191 (http://www.galegroup.com) 2 2 & 7155}tk

CD-ROM tllo]EjHo] A= @A CD-ROM L2 ©]-§ 7}5&t tlo]gfH]o] Ao B3t YR E 5
&t 2212l tlofefH]o] A=A CD-ROM H|o|E{H|o]A B, 4, 7 Bl 714, fig| s, 4,
AT o] E3E o] ot

Introduction to Reference Work(William A. Kartz. Mcgrowhill) | 278 2] 270l A#],



= Uloll A= CD-ROM A& AZAH AL 252 Zals) = =2-0] H=t AlYdo]EyE
(http://www.shinwon.co.kr), E]|Z=2000(http://www.tecno 2000.net) 52] S| o]z o]

ApAIE g2 I 4 e,

N

)= &2 CD-ROM E}o] &

SF=t dhAb 2l A AFSHQ] = 2 5-2(1945~1997W, Q1-EAMS] TpelEof HhALsl e = 22 X3
I} 717 E 71AARQ1(1977~1997 9¢), T2 5=

93 2R ) EEEAE Yo

1993 o aff sote] 2R AlZ7]ARe 10t w2, 2R 5= 5.

94 LR /&8RN

1994 & 3ff Feto] AL R A E7|Ate FwAH 0], AJAME AR, 2AATHY 55 5.
F7H RSP A (94~98) / g At

94 A KE 981d7kA] Wb A RIMIA S S5,

Soldr AP / Fotdral

)

1920 49 195€ 19934 12€ 30L7}HA] 74379 APt A F 10T 2, QI E A 3
HQRI5 1994w FotdAztol A E Zui/=2l] 54 45

7&]31] 21/%]-9.7( HE Al
1994 49 ZtS RE] 19959 7971A] gtA ] 21 A W& 24+ AAL71E 28 5.
FAA A AP [ FAEEoF
30dol G5k Bl JHE AAIH o2 25 A kA CD-ROM. & 121 8% 21
F=2 tlo|E & FA & thefet HE|n|t]o] Ho|E|(R]AE AR 54, 4], A&, Ay

) )



2, AR, W, B, B, B 5 2 2R

$euet 1A 1, 74,

F

S
pit

Al

]

=

8|

A
(o]

A

R

3|

A
04 ol

o

=

o
J

8

=
L

|

7
F/ &7

12 501 AAAFEI4L s

1

XA A

192
A

S 7t 7)ol

T

O]
iy

=

2l

:'.L
=

el ) 72 719 A|)

2 AR 2971=2] 22 1

=

=

=
=,

Az 2

47 2
1998

& UEE BAAE 2 Hope] EARRE 47yste] EA = H}

/99 S|AFAZ CD-ROM / Wil DA 4 &
7|47 BRI A & *995] AtdZE CD-ROM

.OECD SAHE | &4
1986 X E 1996E7}A] 11

OREES
1995 %
19954 11
.1998

S

=

[e)

7| ©jo]eHo] A,

71 EA AR (91~'95) | A7 =

o

__01_
i
4

nE

)

9

19984 12¢ 37| 9] A|-70A HE ==,

X 5d7H1991~1995) 7 7] =0

<
oj
KO

)

o]
~°
gy

15
H [X~Ver. 5.2 / Y= A

|1

30702] ZA|



1948~1997d 6712 2] thH L 252} 1984~1995A71A] 2]

iy
<
i

ol

sl7

—_—

._n_mo

215 /| K&B consulting

19735 & 1995 7kx] o] o v e F 1989 FE] 1995¢

A%, 19974 7€ A=H9]

i
<
ok
T

—

A

e

el o} 19921d 0141 1995 7}] <]

—

1948 AEE] 1997 39 159

zZ

R E| H271%)

[e)

T

=7 tlo|ElHo] A - KIPA DB 96 /
3 ©]

3

Y
AR
<y

Tor

,_uyuw

o

)

2~ =

=)o}

=
=

Al
=

179k A 9] 7| Ak

oF

—.

A
=, A5 58 10429 CD-ROMO| 5.,

]

=~

o] 2hel / obzhelu] A=, Aok
A

tllo]EjHio]

€

=

19959 129 192 7|& 2 2 928 Ugte] BE 571 tid o2 571

17149 R elo] Tl 2R E 473 3}

(5)71&2st
(6)oll&-A5

]_

o

—

5

(e}
A



o]tjo] Efol 5,
HEARI A7 94 - HE|H| o] HEALR ) §AR 7] 7))
931 0] APAALLE €, FAM R 251, A308] HEAH S4ES 5

E3te] Bafol &9l Al A Tha| / 23l S 2

o

STA|, T dof| et FE 5.

M H21 CD-ROM EFO|E 17 / SHAY A EAL, A2 HEA

AN ZA] G2t HZHA A H 212 CD-ROMe] %

~&olop7] / £z /Mn]t]of

ool tigh e ol U8 42 A9 AA| 942 =9 CD-ROM.
AAIH 22t & [ thgkal A ()

Sto] ApAISH s At FA| 5

[N
rx
>
)
1o
n)
==
)
ro
fole
tol
o,
]
ftlo
o2
rx

Sh=o] O8]/ AEAlAE
AAA S 2tatol| A dtljsto) o] 27]7k2] 92 Ut o 3]3HabE 9] matat s d& 53t
Axpu| s, 22k QIYAR I} gojAbd &
S AEE /A LH
2l et 18 & dokoll 2% 19 4630] & FAHCE AT AR, 53 528 14
e & WIAbA.
S RO [ ASAEAL TH &
1982~1993 3+ I 2ok Lo] BHTIALA,
At Fr]&AH1870~1945) / Al gl o] ele| 2

S A o) <o] = 18] 59 Z71o] 34 163E L2

o

o

(7)23t
.The World Shakespeare Bibliography / Cambridge University Press
1990014 19931 Aboloi] Zqkel Hlo] Aujojo] Pt 17t 270 Fo| A2 E 42,

®)2AF A

ENGRAE



o ZAYGZAZ(B]R(13929)~HZ(1863))2 Full-text® 423511 o, thojd M}
Ao SxpE HA FAE JA 502 o] Fojxir,
N 120 - 2F9] Ygtol A Eofe] Ytz [ Fotd AL FYAZFE
1876 7HH-E] 1994 0] o] 27]71A] 18] 20 F9F ¢-2] Z-AthAL] JAHE AFA S-S 774
A E Uieo] T HAE AR F3HY, ARE 5 HE 0|t o] 2 92 CD-ROM E}ol &.
5 501 5000] 42 / Sotd BAL, FYALFE

ool

19451356 199474%) o 100) Jr20) 7|29} o|of A UA|, 2}2 5 52
BHRAEL A/ FARHAATL
870 Al ol| 4A13 570] BahgAlof et s} 139 5ulo] &

e 542,

1o

32 94 A W 94 B

2SRAEE ARY

47§ ol 22t 17t 23d0f o] E3H3-2of thet s Adat 43 o] Fo] FQ 4 AR H &
A EEAE 5 4F.

A&l AF7HA] | Aol N H Al AH

A= 197l g R] 9] ohorst B A, S4]) A=, AY) 5.

ANt o] SR E? [ FZZHARA

ZEgm el Az 9 2ke] g JWAE, AR, FEE, AAIR, 18] 5 45
AARE | KBSIAAA S

MA 28 1071 =] FEE AAH 2 BFato] 2, ARISHS 5FG2=E +5.
Al &R = / Hofllz| L o] g

St 2 20 AFE A&,

3)2]= &2 CD-ROM Elo]&

.CNN Newsroom global view / Compact Publishing, Inc.

CNN A8 S EH =2 3 AAA 5 AR 234,

.TIME Almanac 1993 / Compact Publishing, Inc.

19891 2 €] 19934 427A] TIME Magazine©l| 2% 2 7|AF 4

.Newspaper Abstracts Ondisc / UMI(University Microfilms International)

03 8 A7, F744] 9% 714k el D 22 S28k7 ek,



The New York Times(The Book Review, Book Magazine &), Atlanta Constitution/
Atlanta Journal, Boston Globe, Chicago Tribune, Christian Science Monitor, Los
Angeles Times, The Wall Street Journal, USA Today, The Washington Post.
FE7]7F2 1986\ F-E o1 & 13] 734,

.Sports Discus / SilverPlatter Information, Inc.

7iutcke] Sport Information Resource Centeroll 2J3l 7HEHE wo]Ef#o] AR 1975 2 E
7R Al Sports B G717 F 7IAL DREE, SHIE AFEIAN FoM FE
w349 47 7 o]4+2] RecordE Full-text® &35 It} £27|7H2 1975\ R g o] <
43] 7341,

.Statistical Abstracts from the matter of Fact DB / Pierion Press, Inc.

MA L] 2 AT AFe]- 2] A8 T AIAIR S =2 AR E AL e 2okl tisl 24 5001 F-2f

8520] 22 U EA 9} 7 £25of AUt £27|7k

Ip
N
N,

o

o
ey
>

Mg
lo
il

Sl

m

e

ﬂ‘

et

l-'O

.Art & Humanities Citation Index / Institute for Scientific Information(ISI)

<3 QI ZsHEok X2 Hlo|EfHo] AR oF 1 180 F-9] of|&xt QI Z 35} Fofe] A 7|xt
& 714k MR A E et 53 8¥of Fof mpetat Abel sl 2oke] A 7|3HlE 7he oflewt
A 2}5} Fopof] B Y BHTS TR ot 5. ZAF7]= A 33,
Art Index / The H. W. Wilson Company
et ddd 2 & 47IHE, A4, dlesdtE £ oty = Ao], ojggjolo], =
of, 2¥Qlo], YEZEO], A9 dlo] oz WaH {772 F7|HY=E 24 600 Fofl tigh A
Aol

F

1=

N

o
£

slo] AR, Blol B A, H7IRFy R0l wEE 2E, AT B2, uHA, A,
s u]3, 2.0 AP BRI BUls 2 50) AR AREE 8, £27]7He 198413 5F

A, B 7= ¢ 19).

of

.Baker & Taylor Link / Baker & Taylor International
Hl=, I, ZHueol A S GE A 24 505ke] Hol thet AT MRt FZHEE ¢
2. w3 AWEAe} ZHolH B4 Sof et ARE chops 2, A% 914,

.Book Review Digest / The H. W. Wilson Company



o2, @2, Fickool A weiE 907he] thEA ) <kl 2ol WEE 447} v 4 4o] B
=} ol 74 2] 49l L ok Aol thek B o] AX] Akgto] Al E|o] 52 50] 9tk
WS

A o] ofoll = 428 EA o] chat ek x| HEet EAo] thk A Q) 470, el 3 <
2ol B ob5 & FAEAZE 2745 o] Qo] AEAFE| B} Anhukst Rofoll A 22 L
.9 Abel tht RS o 4 e,

.Boston Spa Conferences of CD-ROM / British Library

=AM T WAA S F8 HZEAY, #3E, Aluue] 89 F 901 A o/o] 4
S50 Jlo, sl 5= A= BT oYzt 4% B = 29tE o] It} F4] woks
B2E FAE Zdshd e g H Zoprt E5) AxE o] ot A F7E A 18],

.The Catalog of United Kingdom Official Publication / Great Britain HMSO
19809 = o] %of 2HH = G710y = 550 167 22] Q1§ 0] 55 of ot tidzt
ol = AR ot o erAxt g9 of 2 HMSOo]A o] 7153 FAO,
OECD, UN, WHO, EU, GATT & 127} =A|7| 7 ezt 5ol et 7HY=o] EdEof 3lom
HMSO S0l tisiA= 7H4 3 F4 of Fof tigh 2= 23tE o] ot 744771 A 4
3.

.Choice on CD-ROM / SilverPlatter Information, Inc.

o
r.l

0| == A8 3] (American Library Association)®] Association of College and
Research Librariesol| A 'asot= =X A3, [Current Reviews for Academic
Libraries) & Full-text® £S5} 0™ Ql&-7]|&-Ak2|2}a} Fofe] 407 o]/te] 4| & ot
S} A7 = A 43,

.COMLINE / SilverPlatter Information, Inc.
Q) 50| Sho|B|ZL AFgiol Tot A B E 425t Hlo| Efulo] A2 Aol 2 T 19 300 7H9] 7Hey

=0l|A 7R 5 A o] e 2EHHE ol 2 AP/t Algodt. et A7 AS XE A

L

2 1986 AHE] A, 7AF7| = ALY,

.Computer Select / Information Access Company(IAC)

AR 0E A9 Y FFE A U ZFH BA A 2657 AFE DA fradE 1759



gk s & =5k Aok 57172 1988 R A, 73N F7]= € 13].

.Cross-Cultural CD / SilverPlatter Information, Inc.
Human Relations Area Files(HRAF)Z 5 € &% A& do]glH|o] A& 18~20A4] 7]l Z
X1 600] =3fol| tiet Far, B F], AFS] A o]k Abel e}, Q1F3}, Q158}, kRl 5of Fofo
A H Al 245k Wgo] 55 o] Jlom thai 22 571 Eokz /g F o] Sl

V.14 2E V.2 7P E AR EA V.3 k)l S5 V.4 AFR] S B

)1":1
<}
3
oN
&l

.Dissertation Abstracts Ondisc(DAO) / UMI(University Microfilms International)

FRI9Ie S=AE Holguo] A2 A, Fr]o] Ao B tjst 8l {3 o] S tjsh2 s}

of HAIA oF 13047} o]/d2] tistol| A o A -HPAL 89l =2 H H S A5t} 1861'd ©]
ST of 2¥liTho] H =70 MR E 9 2 50| £25E|0f 3lom nfjid oF 3Tk 534 o T2

__'%_
o] Z7he|5 e, A o 43,

.Doc Theses / Chadwyck-Healey

.Economist Intelligence Unit(EIU) / Knight Ridder Information, Inc.
AAAZ 7709 Aojo 2 Lhirof sikx|ele] 27hs 9|3k 2ol N3 59 5 25 uj2U A
Y Hel G| of| thgt AR &3} 2~3d & AT of|53t= Country Report”} Full-text=

China Business Intelligence(1995 ©|% A}& 4%, Asia Pacific Business
Intelligence, East European Business Intelligence, West European Business
Intelligence, Latin American Business Intelligence, Middle Eastern Business
Intelligence(1994d o] z}=1), African Business Intelligence(1994 o| % #}t &)

.Ei Energy & Environment Disc / Knight-Ridder Information, Inc.



oz e} E7goll T MA 3ol ot Al-2EH HE 2| &5k dlo]Eu|o] 20 &

714 e/c)7] .3t £ % a4 2 Bk A7) & A2l /A DB/ A B S A% L 7]}
EYE R I METEE L TR R Tk )

T5713F2 1980 78 FA7HA o] & 43] 7415kl .

.ERIC / Knight Ridder Information, Inc.
o) = WS4 2] Education Resources Information Center2] WSA2E Z|slol o o] E{H]|

o] 20]n}, 73 500 7}o] &3} ¥ 7|7k 2o0] 4:28|o]

1
&0
]
Lo
e
K
x
o
k;
PN

Ath. ERICOI= 15, A d a5
Aot WS, AlFT PR 5 ohekst A7 &= o] it o] HlojEHo] A AT B
A, 3ol 23} 7+ 22 & A|3-5H= RIE(Resources in Education)?} A7 E9] 7|AMS:
A Z5H= CIJE(Current Index to Journal in Education)?] & MAA S 7|2 & 5}lo] W=

Aot #5717E2 19839 FE 7R ol A 48] 74T shal

.EUROCAT / Chadwyck-Healey

EU(European Union)2] 2+ &5, 3, HEH Eel EUZF E8ldt= 2E IS0l tigh A
A B 75%k0] o] £2x]o] 9lon CATEL, ABEL, CDLEX, SCAD 5 4%0F2 1}=0]4]
AT

ACATEL : EU7} &

1=
2

402 st Ade) g2 % Mol £8 D

os}

AABEL : EUZAAE Al2]22] Y& F4}
i

ACELEX : EUYE £ %X DB
ASCAD : g5 9 o)y ¥4 7|5& 45 DB

)_l
O
\O
w
um
iz
in
rol
2
N
N
1o
=
ofo
o
o
L
_0|L
k1
30
lo
s
e
N
ol

3] A8k it

.General Business File International / ASAP / Information Access Company
A7 -5 I 8 F- o]4Fe] A'do] tjdt Index/Abstracte £&, ©]F 2 48 F-
ol thgh Full-textE Alg-skal l.om, 179k 5340 71 v = U] 3]Aket 35+ 4% 58 801 7)<

International Company=°ll st T2 3 #|g-gtet, T3t 537 A 278 BalAjeh



2 5%to{7l 714 5ol tist Investment ReportS 423531 Q2™ The Financial, The
Asian Wall Street Journal, The European Wall Street Journal, The European, The
Guardian, The International Herald Tribune 52| A A 250 that 22 671 € 2] 9] 9l
GAE £E5H Itk CD-ROM2 &8 QIEUle 2 & AjH|AGHY Rlom QIEUlo] 3¢ X
T2 =8, 18, =8, AR 59 o|u|A|7HA| = Al-shal 9l Zlo] E4olth. 57| 7H2 Al

(

™

2 48), Full-text(Z 2 3d), 74X Z7)= € 13)].

.General Periodical Ondisc(GPO) / UMI(University Microfilms International)
Periodical Abstracts Ondisc(PAO)°l| 24Q15]o] Ql&= AL E &5 7P @ol o] &5 31 Q)
L 4ujo] Zo| 7|ALE o]n]7| 2 22547 k. GPOE ol &l A HEHisto] o 27]717) B

95 Hokg 423k 900 917] Yt YNNYEREE AR 2L YA Zeksa
ATt PAOS AQl Hjo|EjHo] A2 AHE5HH, PAOE ©]-&-5to] AQl- 2S4S ohxl

&
£ ol-&stoq, siF7IAre] Full-textE & 4 Utk 5 713F2 1990\ ¥ AAj7ixolm & 1

.GPO(Government Printing Office) on SilverPlatter / SilverPlatter Information, Inc.)

o] 2 AR S SukRol A walsls A7 FhER 10 7|28 RGNS HHE 4262

9lTh. 19761 o] ol el e 0] A Re] 75 7Hay Eol B3 7} LatElo] Qom, g

PEo B2 A, AFAT} BN

Stk Mo RE F, MIAUA, ATEAY, 53, oI5 HAYG 59 FAS 7T 9
=2

3L,

N

7122 1976 @ 7-H A, A 63]

.Index to Social Science & Humanities Proceedings(ISSHP) / Institute for Scientific
Information

A&, A2l Zoke] 3] ozt g of thgh A A HE A &5k o] EfH|o] A2 A, 1990 o] & 27t
o] 3o B A AJo] £28 16%H0] 2h o] tig Aol e 425} glon, nEs|uhr} of 63 o]
719] kg 7} F7HE T Aol o 2 = A 2F- WA}l Permuterm FA|AHQ1) S x}A01 5] o]

ARl FHe| A e ARl T A U8-AQl Fo] ot = 7|7H2 1990 FE] Al 7kA| o] A

bl

—

TR A

O .

ol



INSPEC / UMI(University Microfilms International)

2|8}, H7]- 132}, A Eoko] Qo] thEA Q) 2%, 2the] Hlo|efu]o] Ao| T}, INSPEC
2 4310] 5 o|4fe] 7] & Eok A7\ BT} 330] F o|4fe] Hlo|=, EA, Ste] =BT} B A
o 3t 2E 1} MR H S AlFolH el=ol2 H Y E2 3G gojo] 55T L 2ok A&
7P AjQlstgit.

.Japanese Company Fact Finder / Knight-Rider Information, Inc.

AEA 7P # 7t 3 HY = A8 71738l Teikoku DatabankAlol| 4] 202 A
ot 29| 7|AH B 0 2 A MAZGA M T3 HES 2 A5t Ql= YEO| 7|[AAHHE

d e A o2 st 4= 9t Japanese Company Fact Finder+ 199 63 0] 2

r]
AE 7|9 SAtAS T A LA R, A YA B S EFH51AL 1 2™ Teikoku DatabankAto]]
o]

.LISA Plus / Bowker Saur Inc.

2P E e Fofo] t® 22l glo]eHo] AQl LIST(Library and Informa-tion Science
Abstracts)2t CRLIS(Current Research in Library and Information Science)9] g|Z &=
£ &6to] TH= CD-ROM H|o]gjHjjo] Aojt}, = FEf o] = A i} A HANE of 3t Y-8

HI%5to], =M o] §, =M A, 2 AEAM, FA FE, A5, A7 2,
ZIARY, g EofollM o] dR7ES8& 52 H&S 5okl 3l #+57]3H2 19933 7§

.MLA International Bibliography / SilverPlatter Information, Inc.

Modern Language Association of America©l|A] A2t QI E}shol] A H 4pk-2 A7) 7
£ 52513 9t} 330] 7o) £8 AL AT} TR SR V| EEE 5 T
A E 272 slo] AR lon], 509 A o el EXa 8-S 2alaL ). 4272
2 1981 Ejo]r A 43] 74,

.Music Search(MUSE) / NTSC(National Information Services Corporation)

ol

S0} oo}y =
a 1, 1:1'11_‘:'?_‘11‘



St 5 gof ol ¢ ALFS $23k3 gct.

ok

)

KgotEokol 3ul 7j o o] 24 U P

=
e
r*
z
>
o
%)
—+
—~
o
Q
—+
o
=y
<
o
=z
o
2,
=
=
D
=
©
—
jan
=
o)
N
©
pl=)

Aol A 137F 53 7o) Q187 B 25 &,

AThe Music Catalog : 1| 2|2 =A{#2] Zof Bl H| ZoFA Ao ' Jof] gt WA =
UE =B 1953 o] AR A AWE 42, £2717-2 19602 E oo o 18] 7441,

.NTIS / Knight-Rider Information, Inc.

u]# ARe) $9low 2E 715 ATR A et AR E £2511 Ye vloEujo| A=
A, B2+ A4 AF5Ee] National Technical Information Serviceol| A #|2Fs1ict,
NTISE= NASA, DOD, DOE, DOT, HUD 5 3uo] JR7|o] BAiztg 9 zk2 A 7fdt
)& H A Sof tfat YRS b2 1 glek 873, oA R F| &0, Sl EA), EAI9} %)
AR 5 HAlo] B2 2ok FAIE FH A 7L 9l oH, 75% = FEILA

ol 1, Lol A) = ¥l 2 AAA R, B3], AR, ALTYE 7N 5 2267 Yok 22

18

_

7

o

e

.

717F2 1987HHE A&l YA F7]= A 435].

.OECD Statistical Compendium / OECD

far}

A& 71s2oke] Ee W5 Zast= vojEHolaz 5 B Alg/7/ld 3 Adx/du A
=/ B /=7 A o | A /58 R A A 59 Full-textE 453kl Ut

.PAIS International / SilverPlatter Information, Inc.

o) k8] G2 A S0 BAZ A2 3 H]ZU A AFB| T Hof BHlo] 228 423

tj|o] EJH|o] A& Public

Affairs Service, Inc.ol|A W3 M E2] W8S £S5t o}, 57|72 19720 78 &
A, 73N 7] A 43].
APAIS Bulletin(1976~1990)

g} 7§ o] Foijd AL AEI vl = S =MHofl 2313 Y= RS, e =AM, F

APAIS Foreign Language Index(1972~1990)

megs, £, ojgejol, EREZ AF|9 5 5743 o2 W 220} 79| Ty} 4uo)

APAIS International in Print



.Peterson’s College Database / SilverPlatter Information, Inc.
o] 23} FLkcholl 2205k Qo0 319 & 4ojah 37 Sujo] 7je] ZoIH hstmo] oist 4}
Mg 422 4281 gl dlo|Ejulo] 2olt that ul 7k 7| pe] Hr7}

Zko] 2 o= ot QIF B 2|24 4, SAT(SHE A4 A AH/ACT (F]= e d A ) &

ST}
Iy
i
)
i)
kU
Iy
2
N
o
ol
2
2
i)
N
N
N
A[m
ox,
e
U
N}
fu)

.Thomas Register / Knight-Ridder Information, Inc

At 80 ZF Bno] Al 2AA Q] FEHEE Al3-5lgte Thomas Register of American
Manufacturers®t Thomas Food Industry Register& CD-ROM 2. & FHE t| o] B ]| o] A0]
o},

.Ulrich’s PLUS / Bowker-Saur Inc.

oF 20%to] Fof A 7]-8]4 7] ALY =, Aol vk ZHA|RE M A G B 5 453 | o] EfH|o] &
ojt. 5 dlolH & thZa At

A207o] AETHEE ) AlFol Tigh A7 PR,



A77 0] F ol de] = UXHA|, F7hA] A K gl oF 33 o] Fof n|= o] 9] X[ o] AF A E.,
A2 0] 7l|=) 8ko] 7l SIHARS] o] ) A HSPH O S ZIH GAMH R 5. 74

A 43].

.UNCD(Index to United Nations Documents and Publications) / NewsBank/Readx
A A2 (United Nations)2] 2= 7HY&3} &A1 of] gk A1QlS CD-ROMo| &2 ©l| o] EfH|
o]Ao|t}, 1945 UN A Y FAI R AA7FA] UNQ| 2} 7| Ftof| A U = a0 245 &
K50l tisl] ok 43 W shA AAsH = 4= ok UNZFIE 3 2419 Full-text+=
NewsBank/ReadxAtoll A Microfiches® F&3+1 th. $2 77+ 1987E B E] A=Y, 7§41
F7]= 9 43).

X778 Glo|E{H|o] & FH-E AL

HE_ (FA Aol E)

S 28 =T

7P =AM T (http: //www.dlibrary.go.kr)
B Y EA(http://www.nl.go.kr)
3| T A TH(http://www.nanet.go.kr)
.KAIST Digital Library(http://pasteur.kaist.ac.kr)
H = AT (http://sclib.scourt.go.kr)
A7 & B (http://dlib.kiniti.re.kr)
AR B A E] (http://eve.kordic.re.kr)
H g FREH A7 2 187|&4 H DBE AH&lsto] 4t & 9] & H 4= Q Zfof| Al A
. W7l ewd, HRNEE] =24, BEr|eR AFEIA 5 AR Al
S u S8ke A B (http://www.kric.ac.kr)

A% dstEAte] 22kl FHES, dfsten, Hestayn

5] —

1
o

sAYHE

ol
filo
2
o

ol
ok

)



.Power Library(http://www.golla.com/library)

AA F2 dieh =M A5 Holsol 89 oha =AM 9 £ AAS ol & 4+ A==
T4 =)o} et

LGS =AM (http://www.lg.or.kr)

LGRAHE sl Tho] £.oJohs B8l S E EATO 2 o] gRof st s 2 AR 5o

eEEE DEC R ETTRIES
s)9) F2 EAT

.Biblitheque nationale de France(http://www.bnf.fr)
ZHATHEA T

.British Library(http://portico.bl.uk)

===

.National Diet Library(http:/www.ndl.go.jp)
LEFI =M

.U.S.Library of Congress(http://www.loc.gov)

] oje] =AM

ZTUAE

AR F24l(http://www.seoul.co.kr)
.HAE 2A A H (http://www.chosun.com)
SoldH Qe HMAFAIE (http://www.dongailbo.co.kr)

.1 E1Yl SkA | (http://www.hani.co.kr)

2
N
_,d
r-[n

(http://www.etnews.co.kr)

S ® (http://www.korealink.co.kr/hankook/hankook.asp)
KINDS A2 7| A} A (= A E 20 ) (http://www.kpi.or.kr)
JdFE =l (http://www.khan.co.kr)

AU HE (http://www.kwangju.co.kr)

AU H (http://dcc.mnd.go.kr/news/today.asp)



el EA4! (http://zec.three.co.kr/koreaherald/nknews/nkindexasp)

AL (http://www.idn.co.kr/taejontimesasp)

l‘Ll

At B AYl(http://www.pusanilbo.com)

l{m

2734 2 & (http://www.korealink.co.kr/sknew/seoul.asp)

x

AlZ27H (http://www.uriel.net/~news)

o] QE Ul ARES Be QlEA

e
ot

2 E 3 o] A (http://www.yonhapnews.co.kr)

ZALH o)Fg oyl A& (http:/www.nykin.com/chosun)
.Korea Herald(http://zec.three.co.kr/koreaherald)

.Korea Times(http://www.korealink.co.kr/times/times.asp)
L A AZ (http: //www.maeilbiznews.co.kr)

St A A A& (http://www.ked.co.kr)

LI

A Z A2 (http://www2.seoul.co.kr/sports)

'1

LA I = (hitp://www.korea/ink.co.kr/sports.asp)

2 G E (http://www.joongang.co.kr)

ShHrEZAHKBS) (http://www.kbs.co.kr)
MBC) (http://www.mbc.co.kr)

o
ol
n:
gk\)

A8 94 (SBS) (http://www.sbs.co.kr)
S (EBS) (http://www.ebs.co.kr)

ST
E W HE(CBS) (http://www.cbs.co.kr)

S

A TV(QI ) (http://www.oci.co.kr/ibs/main.asp)

YTN (http://www.ytn.co.kr)
S A ZTV(http: //www.sportstv30.com)

=URA



A7tz A (http://www.monthlychosun.co.kr)
Al&ok(http://210.115.128.1/docs/magazine/newdonga)
S22 (http://weekly.chosun.co.kr)

AJARA Y (http://www.munhwa.co.kr/sisa)

A 21 (http://www.hani.co.kr/h21)

&3} AH(http://blue.nownuri.net/~personak)

.PC2}FI (http://www.pcline.co.kr)

&7t Internet(http://www.infoage.co.kr/internetmag/indexasp)
B A &3 o] A] (http://www.infoage.co.kr)

M U21(http://www.hani.co.kr/c21)

Aot 4 & (http://www.kjan.co.kr/ladykh)

29t A (http://www.koreainterad.com/koreanjournal.asp)
] =of| A gh=to] 2 Wb = | Ql 2ot AE 9] Fu|o] A

.GGIS - F1&&1} HA o] F3PYH 2| (http://www.nuri.net/~goldgem)
A dakaofH (http://www.cinemaforever.com)

Ao ui AR (http://cybercity.shinbiro.com/@showbiz)

A7 oA (http://koreamusic.net/jom)

AFP(http://www.afp.com)
UPI(http://www.upi.com)

H£[A)3E(F (http://www/kyodo.co.jp)

HE M (http://www.yomiuri.co.jp)

g H# [ (http://www.mainichi.co.jp)

A H#H (http://www.asahi.com)

.USA TODAY (http://www.usatoday.com)
Washington Post(http://www.washingtonpost.com)

Wall Street Journal(http://www/interactive.wsj.com)



.The Times(http://www/the-times.co.uk)

.The New York Times on the Web(http:/www.nytimes.com)
AR H#R (http://www.snweb.com)

.Bienvenue sur Le Monde(http:/www.lemonde.fr)

.CNN (http://www.cnn.com)

.Federal News Service(http://www.fednews.com)

wjokpho] wjel wjele) B2, o3 A4, Yl 2N 5L A

okl

.Compass Middle East Wire News Service(http://www.compass-news.
com)  FTEAIY FLE GFE FLAHIL

.Asia Pulse(http://www.asiapulse.com/Asiapulse/Home.nsf?Open)
ofAlot RS T/ o = St 2| U i AHIA

.No title(http://www.cnn.com/WORLD/index html)

CNN9| dE=rA

Inter PressService(http://wn.apc.org/ips/ips.asp)

MNEEF=2] FA& A3l TS FAL Ae 7o AH| A

.FACSNET (http://www.facsnet.org)

olfr=ol tiet HiFHEE AFshe= AEQAE= /It AolE

.AJR NewsLink(http://www.newslink.org)

ol cjo] RS cfat 40k 43 F Aol TEF FHEL Fof

olf

39l AfolE

40

.Media Library(http://www.infi.net/~opfer/libery.asp)
A2<l, B4, SHYSS 95k AT nlt]of Abo|Eot AxS 0] 24| QI
.Online-Journalist.com(http://www.online-journalist.com)

2okl e s TEAE Yot o, THE, PR AA

.European Journalism Page(http://demon.co.uk/eurojournalism

FaA 3t g2 o450l T ARASS Y HHES BT Y

/\]—o]_E_

rlr

.Reporter(http://www.reporter.org)
AR, A F DR, FFOIA g R E ATF

.UK Press Index(http://www.cbcweb.com/ukpress)



$2o) HEAZISo] that B 24
.World Database of Journalists(http://www.shef.ac.uk/~shep/data/jolist)

FA71ME A

A4 9l 583 Aol =

.Accuracy in Media(AIM) (http://www/aim.org)

njo]o] AR H Hr 53 ol tigt 5 52 EAlsts £2|2] Alo|E, 452 AIM Report
o] 7|AkE A=t

.Committee for Accuracy in Middle East Reporting in America(http://
world.std.com/~camera)

o|Aztll} F50] FAlol 24 & vFal = niYo] A 1F

.Media Watchgon(http://theory.Ics.mit.edu/~mernst/media)

njolo] FAYE =l HHof et HRAASS Hols 3

Inde-Jourmalism Ethics(http://www.journalism.sfsu.edu/www/ethicsasp)

oltio} £2), SRZM Sof B HE a4~

.100hot ¥AFo] E (http://www.100hot.com/newspaper/fullscreenasp) AlA 188t 4l &
Alol E

.AP Photo Archives(http://photoarchive.ap.org/Intro/index2asp)

.Center for Investigative Reporting(http://www.muckraker.org) BAFEEAIE
.Drudge Report(http://www.drudgereport.com)

.Nando Media(http://www.nando.net/prop/poynter/chomeasp)
.Newshare(http://www.newshare.com) 0| = EQl A}o]E &3
.MEGASOURCES(http://www.ryerson.ca/journal/megasourcesasp)

AE Ul 7tol &, AE I E, MSPHE B Hdd Z|2E 2 Y e,
CAR(Computer Assisted Reporting)S ¢J$t Ate]E 3, QIE{Ul H|AE H|o|g{Ho] A ZF
7], E-Mail 45, A27} 7], 2+E A X Egojof o] 27|71] AE2|AEEA & a3t
APO|ES2S Hof 2 A H O] Hilolt,

.Awesome List(http://www.cais.com/makulow/awesomeasp)

VU 2H 7|22 A8l &8 ACIER 45 AUl A & Hobs 5.

JRE(http://www.ire.org)



Investigative Reporters, Editors §AFE S 95t A 291 Y32 H35| F3 PAF ket 7]

!

AHES 919 4 H A AL E 2

.Newshare(http://www.newshare.com)

JE U Bl HATE 7|AE FRE HY 2.
.News365(http://www.news365.com)

AXA Fw2ngo] 19k 7] Alo] EQF A & 4| ZoFdE = &7

.The Internet Newsroom(http://www.internetnewsroom.com)

AEQAS0] 25 AHE I Abo = BE
Newslink(http://www.newslink.org/newslink/newsasp)

of 5u] 7} o] ate] A1, 34} 507he] HhAT, 54] Al 1A, 5Hlo] Fhe] vix|E Abo]E %2
WWW Virtual Library Journalism Site(http://www.cais.net/makulow)
Ade)E 2 Yol = B

.Guide to Electronic and Print Resources for Journalists(http://www.cio.com
/WebMaster/Journalism)

T FAEE QI JEY A3

Investigative Journalism on the Internet(http://www.vir.com/~sher/julian.
html)

Muete] 7127 vhEo] 2 2o 2 Waish o] A8 & A 2lsto] A&

.Top Ten List of News Media Resources(http://www.itcs.com/itcs/newsres/
newsasp)

7P Eol &= dE vERA

Infinet(http://www.infi.net)

o= A2 g 2l 24 FHsHE ZF Al EAHIA HEL A

.Audit Bureau of Circulation(http://www.accessabc.com)

ABCH3 = &R PHIA 2|5

.Editor and Publisher Interactive(http://www.nyc.pipeline.com/edpub)

A AlEdAe] 5%

.National Association of Broadcasters(http://www.nab.org)



0|5 571498
.National Association of Science Writers(http://nasw.org/nasw)

o) 2287 74 3]

.National Conference of Editorial Writers(http://www.infi.net/ncew)
SEREEECE

.National Press Club(http://npc.press.org)

]l B kel

.National Press Photographers Association(http://sunsite.unc.edu/nppa)
O] AR 7| A1 2]

.Newspaper Association of America(http:/www.infi.net/naa)
A=A g

.The Organization of News Ombudsman(http:/www.infi.net/ono)
SHZWE ]

.The Reporters Network(http://www.reporters.net)

SESPIR rE]

.Society of Environment Journalists(http://www.sej.org)

n=2Hg 7|12 8]

.AP Photo Archives(http://photoarchive.ap.org)

19954 o] 9] ARZl 70T -2 F-EAH| A

.AP/Wide World Photos(http://www.wideworld.com)

A F8 AR

.Archives Photos(http://www.archivesphoto.com)

AR

.Corbis(http://www.corbis.com)

.Liason International(http://www.liasonIntl.com)
.Muse(http://www.weststock..com)
.Presslink(http://www.presslink.com)

o) vjtjo] AE o] 25kl 9li= PRESSLINK QIEJUl 74 wo|epdjo] A 22}Ql H|AR



.Publishers Depot(http://www.publishersdepot.com)

40T 7] AR B AEA

.Reuters Image Library(http://www.reuters.com/aboutreuters/imagelib.asp)
.Scripps Howard(http://www.shns.com)

Wieck Photo Database(http://www.wieckphoto.com)

4]

= 23] (http://www.assembly.go.kr)
242t (http://www.bluehouse.go.kr)
SEZ2 A (http://www.opm.go.kr)
T 7H B (http://www.nis.go.kr)
o 2] HoF Bty B Al
A E A (http://www.korail.go.kr)
71733 (http://www.kma.go.kr)
o2 2388 2 Y (http://www.kocis.go.kr)
QBB R AR A E5] o] Z] b AH] A (http://gov.nca.or.kr)
& (http://www.koreanpolitics.com/Korean/constitutionasp)
A S S EIAIE

A (http://www.scourt.go.kr)

2
E L

Heol oy 2 o3 A"l A
H =X H o =

sk ZHQJ%'-{Jr(http://WWW.mofat.go.kr/missions)

== A @ H TH(http://www.koica.or.kr)

&

Sh25) 9] B Alch (http://www3.shinbiro.com/~kov)

.Jane’s Electronic Information System(http://www.btg.com/janes)



ZAEA ] HES Ha
z

A9l Jane’s Defence and Aerospace?] Q14122 t] 2| €3}s5lo] #|

The Mother Jones 400(http://www.motherjones.com/mother-jones/

ND98/400introasp)
a=ruf 44 21712 o] X gt 7] ol tigh FE s
.CIA(http://www.cia.gov)

0] CIAS] Z+& JH A&

Hoover Institute(http://www-hoover.stanford.edu)
FHATL

Informine(http:/www.ucr.edu/govpub)
2| ZYoltsto| A st 0] AR H 7| thfet HE Aol HZSH7] 21T Gateway U E
3

Rand Institute(http://www.rand.org)

= AlA A A

The White House(http://www.whitehouse.gov)
wjof wjo|X| 2 ReAte 9 75 A4 242 A F.
U.S. House of Representatives(http://www.house.gov)
o] shelo) o gEE ol wet A

List of WWW Server(USA Federal Government)(http://ecs.rams.com/
wwwlinks)

7_]]-

] g1 A xo)

23 Eulo] x| WANtolE B G

AN EA Y 2

3] (http://www.fsc.go.kr)

e REAR, MEY AR &7

-

—_L
B U%

=28 A1 H (http://www.myhome.netsgo.com/jinwsong)
A , QISAIY



F5AF 7ol E (http://www.reg.co.kr)
=23 (http://www.bok.or.kr)
2+ A et SAA R

A A E (http://203.246.160.1/hithtm/kframeasp)

ZHU A A (http://www.kse.or.kr)
.KOREA-STOCK 3-H 4 EAH|A(http://www.korea-stock.com/korean/index-

kasp)
gh 2319 FHHFAHEAAR] Sh=xFHHAH(F) ol Al gote STHHE

EC21 (359 &3] AAFAHLA) (http://www.ec21.net)
BB B A A" (http://keis.ktnet.co.kr)

A9 B F5 T (http:/rinnet.kimm.re.kr)

AE7e 2 vlolEHol Az 7[AAGE, FFHE, AAsAHAYE, #A4HE 5= A%
HFSAAE (http://www.knto.or.kr/kordan/statistics)

WEFAA]

28l (http://210.122.126.3)

W I U] 4F FARERE AT

AE9] 5F& (http://www.metro.seoul.kr/kor/administration/clering/statics/
daily/html)

A& stF, BAQR, FATA, 714, I, AY, Ao, 87 A, e AL, X2

S, A5 52 B8R 5 420 BE SANIHRE A Tehe 2
.Resources of Economists on the Internet(econwpa.wustl.edu/EconFaQ/
EconFaQasp)

BAYE L2 ALO|E

Nynex(http://www.vtcom.fr/nynex)

B2 71 A



.Commercenet(http://www.commerce.net)

ERERE

Streetnet(http://www.streetnet.com)

o3 FA Rt 7)) AR AR, G4 Sol e PR

.U.S. Department of Commerce(http://www.doc.gov)

o AR o] AR B 92

.The Economics and Statistics Administration(http://www.stat-usa.gov/stat-

usaasp)

Al = A kol Tl E HHE A

o

.U.S. Treasury Departm

ent(http://www.ustreas.gov)

A= A SololA =2 Ao REAR, AFAYE 52 AlF

.The U.S. Small Business Administration(http://www.sbaonline.sba.gov)
A= 471 438= &80l

.The Federal Deposit Insurance Corp.(http://www.fdic.gov)

o= Wl 2349] Hu A A GHE 4% 5 3842 Al
.NAFTAnet(http:/www.nafta.net)

0| AHF- @A ol Hek A H

.Census Bureau(http://www.census.gov)

a] = Al A Aof gk SAIZ R A&

.Securities and Exchange Commission(http://town.hall.org/edgar/edghar.
html) v] FAHH

.THOMAS(http://thomas.loc.gov)

nl= 91 2] 7] 5 FAE I RE et Yol vet Y EE Hw(Full-text) JEi = =2
.World Wide Yellow Pages(http://www.yellow.com)

71 Bz 20 BE HRE £2

[e) R —

El
Ho



.Educatinal Department(http://www.ed.gov)
0w S50 wSHH FJH A5
.American University(http://www.clas.ufl.edu/CLAS/american-universitiesasp)

ol Zofet g u

A o) shg B ANE (http://www.smc.samsung.co.kr/library)
A Heal o)t A H(http:/hpmed.snu.ac.kr)
A EAE](RICH) (http://rich.chonnam.ac.kr)

T A =] (http://medisearch.medikorea.net)

S2lo} o] g B o o] ] A H| A (http://www.idea.co.kr)

Ul S, 294, 879, ARHE, AR YEE AlFshe oA FR R
HE 71719 MedLine© & o] 8 2o I Ato| ES HAE 4= Qlct.

St o] oFd| o Ef v o] A(http://www.kpdb.co.kr)

U 2of Bl Bl AA HEE ket wloj x|, S, Ao, e, A, AeFe]At,
SjFgH, ojoftA 8l 7| #, 2877, AR B g4, oF =, A4 E 52 AelEY 4.
.Ht]m ot (http://medipia.co.kr)

o) EAu|A mtjujob= WY B Ao ¥ EE JHE AT

gy atsto] A E W 7] & ofst Hofol] gt 2 M 7|& oFsl Wb & =R}

22 59 Aolobhure 2H57] 913 BAUT B 8 WwELS I AR

=
o
=

s
=

Al

o
ol

.Health Care Financing Admnistration(http://www.ssa.gov/hcfa/hcfahp2asp)

u]2 o] 2Rl Bat Yre} 7|e} o 222 dlojelHlo] A BE PRIAlo|E P

.HCIA Inc.(http://www.hcia.com/indexasp)

a4l 63 55 7l 2] W ol #at HEel 19 63 71 F= 12fal 28] 509t SHRfof| T3t o

B715S B



.Hunger Information Interactive(http://www.hunger.brown.edu)
AAA 7]otef] Hot FH 2-Z
.National Science Foundation(http://www.nsf.gov)

o)1= sk £ 5 0]%)

& 2 Y H (http://www.freeway.co.kr/mainsub3asp)

IEHHA

o i

(
B (http://www.kortic.or.kr)
A EZ A5 (http://www.kimpo-airport.co.kr)
(http://www.airport.or.kr)
.Aviation Virtual Library(http:/macwww.db.erau.edu/www_virtual_lib/
aviationasp) &-z-ofl T3t H &
S g3 AH(http: //www.knto.or.kr)
Selot TElA 22kl (http:/www.homestel.com)
AU E (http://www.city.net)
MAS] EAlef b= =A] A B Al
Sh=o] Abzhera) (http://temple.buddhism.or.kr)
A= AR 270
o] =53¢ (http:/npa.or.kr/kindexasp)
SF=9] AHS (http://solarsnet.snu.ac.kr/mountain/korea)
Sk 5l 5070 ARe] Zhu ) A 25, FARAERL, AF ARo| E | ZHERtek A Eakake ) =
H3Y, HE3H A A 23, Al AR 5 ElnbE o3 E Y A oA E
SF20) - of YK A MM H]A (http://www.tourma.com)
AAA i+ YAro| Eof] thigh A B G AMu|AE AR oha ARt &7 Al

= 1) Zufo] gt ofoby B, MM 24 2 ZA|3] o)

S 7% o[MlE UA 5 A AR HAo| bk

i

F EAE (http://www.chollian.net/~tourinfo)



TUe =8 519 B 5 A Aol ES FSAlF o= Ao g R g

g7 o] ]
Ao 2 = AlA A8 (http://www.cyad.com/laotzu/index.asp)
MA Zh=2] o et oHA|, IEUl o3 e UAC|ES E 5.
=
214171 2337 (http://culture21.or.kr)
4] B Y E A|F Ao EL
=k (http://www.ncktpa.go.kr)
S A Q1 Afo] E(http://www.classicalinesites.com)
A AE ] (http://www.artcenter.co.kr/music)
S Aol et HH, AR F2o7t HAIRAL, 22}, e AAER} o] 3Rl o]op]

33}
S AE = 9 (http://cinematheque.or.kr/kfa-home)
U G ¥ S HlolH & FL55ko] WAAF B dutof] Au|Ask= v HATA. gekE

, U 23 5 94 o ZE HlolHE HEska )l

At(http://www.kmppc.or.kr)
AlY| ez A

A (http://www.cinema.chosun.com)

AL BN AlZsts ok B T %

X

JE A5
=2 E100(http://www.film100.com)
Pt JAF &2 19 Q1] QI =

=

P2t 1004, P&+ 1003 (http://free.xtel.com/~champ3)

=g JEAE (http://members.aol.com/thesensual/movie.asp)

Internet Movie Database Browser(http://www.msstate.edu/Movies/
Moviequeryasp)

F&tol| ¢t Hjo] EfHjo] A



.CineMedia/Journals & Media(http://www.gu.edu.au/gwir/cinemedia/

CneMedia.jnmagasp)
Fate} deu|d B R Y E A

.Screen(http://www.sa.edu/TCF/contsasp)

nls

ol

ot 24 5= A

St=o] &4 (http://my.netian.com/~shiran)
A]

gkt Zoin|eAMY G983 nlertel 41, vleA 4, HA|etE
.FineArt(http://www.artcenter.co.kr/fineart/indexasp)

n)ol gt choket Y EAlE, Fu, 29| 047} A7kt 2ok, vle} nl&nal A A7,

sfel 9 ey &7 5
.Louvre(http://www.culture.fr/louvre)
A FHEHES
.Movie Library(http://www.cmcf.ac.uk/Movies)
Patet T E do]EjHo] A YAto] E

.Web Museum(http://mistral.enst.fr)
Oj&ES Lotel FER A4 4 Qs vEY A, 2uay

[N

Eanhy

2L BEHutE (http://www.marathon.chosun.com)

OB AE SR (http://everest.mountainzone.com/98)

SHE AL}t SREZF AT
=oALl ¥ 3] (http: //www.koreabaseball.or.kr)
Egu|o] A& (http://www.totalbaseball.com/main-fra.shtml)

wilo] % 2] 21 of0] ulahALA
= I 2 1AW (http://www.korealeague.or.kr)
2002 HEH T2 Y 3] (http://www.2002worldcupkorea.org)

o



St A9 (http://www.kbl.or.kr)

World Web of Sports(http://gnn.com/gnn/meta/sports/indexasp)
MAIS} A= 737 Bl HRIAbo| E A

.Starwave Networkwork(http://www.starwave.com)

o2 2o, AZ= YA HE AF

.NFL Directory(http:/www.mit.edu:8001/services/sis/sportsasp)
NFLO| thafet = 7l

.Golf Network(htttp://www.golf.net)

oo U EYA

o= Ax = HE31d9l ES
PN Y ES|3

.Baseball Network(http://ssnet.com/~skilton/baseball)

n)2 QR ot mzop PR ES D

.Basketball Network(http://www.nando.net/Sports Servr/basketball)
T2sFUHESYA

.Soccer Network(http://www.ditrib.com/soccer/homepageasp)
AAA S HEHA

Far

sy
rd
rQl

W. A =/olRlq o, F=rHo] Fu|t|o], UdE, 1997
A E AE /YRS 59, 21417] HEHE A, HRIAL 1993

AokE, EA o] &3t A= A/dH, 4 A=SHAL, 1985

)



A%E, AU o] 83 FgAL, F=TIA EEA R, 1998
Al =

N
H
1

23} FHigo], fLtolE| EAAE 1E, 1988

9, JEAIS| 9 A E, o=

_]
4
Hgul, YRANE, HSAL, 1987

How EAYESFAR ofAotR St} 1977
Z349, AFE L EEE(CAR), LGATA 2, 1998

2|/4%, JHsHE, ofAMlokZe AL, 1976
Sk o] o] B H| o] A SANE], '98 T o] EfHj|o] AHH A 1998
99 H|o] EfH| o] AHFA} 1999

L7] 412 2H=9] Hlo|EfH|o] AE5 1998

98

EMFE T 1996

SHLAAR, 7P R s A 1998

sy ke 5], AR ste] AR, SEEA Y, 1995

B EAAZE, TR AIB|AL 2T, 1995

AN DB U3, ST, FREABY, 1981

JHALR] A AN 10E AR, = B eHAlE], 1998



|7, “Internet Research Tool” TZAMAF | | SF22A7|A}S], A|115, 1998, pp.38-41
AR, Az Ao gt 1d” =9 MdH ) | A|28d 62, 1991, pp.64-76
AA T, “HEEAM 9 o] &2} Lol Hsto]” T=o=AMrE ) | A31H 25, 1994, pp.5-20
Ae, “Z12HE 217t dlolEfH|o] 2 100% 81”7 A3eF) , S=7]1AdE], 1995
&-95%, pp.233-243

DA, “HAZNAE 1T Fule] AU Ao|E” TAEZ ¥4 1997 12€ T,
pp.140-143

e, “A2A Y Ho]EjHo] A 7RQlI= o] &Y TAlFo}) | 1998W 1082, pp.562-569
oHed 420 AHH, “CD-ROM HIEY 3 A|AH] 7d-S B35 A B AH| A SH2E Al CDLIB
AARE SA 027 QR A A|25¢ AH3Z 1994.9, pp.2-3

F&al, “EUle g 7RI = HMs7])” TAZH 4 | 19979 595, pp.116-120
SHE QU AF7]” THAE 5] |, 19958 78S, pp.44-47

AFF], “AESMHgat MRIDB” TAlFa ) |, 1994d 9€% ) pp.101-103

AZA, “MEAHA =90] Law-World” T2AFASE) | fb=2A|AFS], A11%,

1998, pp.63-68

olRlTt, “Qj =] AE ¢ tlojE o] A FF AR &) |, 1994 3€ T, pp.60-66

ol/dE, “Pl= A H]A A

A SF TAEI}HE) [ 1995E 6¥35, pp.122-123
o|FZ, “AEttd AP EF” TR} ®¥E) , 19973 292, pp.106-111
0|5, “WEHFZA 0 ZA|9] 22}Ql tlo]EjH]|o]| A Y H e F7}o]| Tot 1

(S ATE ) A31d 23, 1994, pp.21-34
AP=, UHA A2dd YR Fd” IR TE) |, 19959 1022, pp.36-40
“Apolw] AgelF AltiZF ARty TAIZ 96 | 19979 9¥5, pp.6-9
e, “UEU 221] HA LB WA E AT AA” TAET} S | 199749 5€ =,
pp.72-77
& WYZF, “dolet Ho| A, HA7&R EFE Wl TAE S

1988 1¥3, pp.90-94
S=ZAIAE], “GHO ofn)” TRARASE ) | b= 2A| AR, A52, 1992, pp.17-19



“HHS}ALS])” TRAFATF ) | F=ERAZ|ALS], A58, 1992, pp.20-21
Zehg, MR 7 E W TofFPCAE ) |, s ABANEAN, 1992 493 pp.128-133

Mo =73 /=5

d2AEHe], A=AE R, 1993
243, d2AIEAT 795/96, 1995

New York Times, New York Times Index, 1993

H.W.Wilson Company, READERS’ GUIDE of periodical literature, vol.93, No.15, 1994
Donna Dolan, “Crossing Database Lines: Datastar’s CROS Feature.”

Online, March 1993 pp.56-59

Gale Research Inc., Gale Directory of Databases, 1997

K. Bookstein, “A Comparison of Two System of Weighted Boolean Retrieval,”
JASIS vol.32, no.4, 1981, pp.387-400

L. Christine Borgman, “Why Are Online Catalogs Hard to Use?”

JASIS 37(Nov. 1986) pp.387-400

Online, March 1992, p.27

William A Katz, Introduction to Reference Work, vol.2 Reference Services &
Reference Processes, 7th ed.(N.Y.:Mcgraw-Hill), 1997

Paul, Nora, Computer Assisted Research, The Poynter Institute fo

r Media Studies, 1994

W EHUIA =

A Helpful Guide To Web Search Engines(http://www.monash.com/spidapasp)
AP Photo Archives(http://photoarchive.ap.org/Intro/index2asp)

Awesome List(http://www.cais.com/makulow/awesomeasp)

Center for Investigative Reporting(http://www.muckraker.org)

Drudge Report(http://www.drudgereport.com)



Gale Group(http://www.galegroup.com)
IRE(http://www.ire.org)

LG/E AT (http://www.lg.or.kr/online)
MEGASOURCES(http://www.acs.ryerson.ca/~journal/megasourcesasp)
Nando Media(http://www4.nando.net/prop/poynter/chomeasp)
Newshare(http://www.newshare.com)

Search Engine Watch(http://www.searchenginewatch.com)
Techno2000(http://www.techno2000.net)

Wise DH|o] A (http://home.wisedb.co.kr)

ZYZF Y =A T (http://www.nso.go.kr)

= 3] = AP (http://www.nanet.go.kr)

i (http://203.240.67.15/menu_6_frame.asp)

=
Shal = ;157 H (http://www.lawkorea.com/lawkorea.asp)
o 4 7 A Al = (http://www.maeilbiznews.co.kr/Ad/cdromasp)

Ar] 7] & B A KINITI(http:/dlib.kiniti.re.kr)

Al9ld| o] E{U| E (http://www.shinwon.co.kr/database)
A
AHE AR Tt (http:/hanmadang.pubnet.nm.kr)

N

By 2ANE (http://www.kordic.re.kr)

B A& (http://www.kpf.or.kr/kisd-cgi/kisdmain)

EAZ B 28 A (http://203.240.190.33:80/statistics)
EAA (http://www.nso.go.kr)

St=r w55t B Y (http://riss.keris.or.kr/fsis/fsis_index.asp)
St=rd| o] e o] AXI S AN E] (http://dpc.or.kr)

Sl E U HAE (http://www.krinic.net/net/n-mainasp)



	제1장 정보와 정보 취재론
	제2장 정보 취재와 활용
	제3장 데이터베이스 취재와 활용
	제4장 인터넷 취재와 활용
	제5장 온라인 데이터베이스 취재와 활용
	제6장 CD-ROM 데이터베이스
	제7장 데이터베이스 활용사례

